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VENØ  KIRKE 

HVAD ER MISSION? 

Hver gang vi døber et barn i den kristne kirke, så er en af elementerne i dåbsri-

tualet læsningen af missionsbefalingen fra Matthæusevangeliet, hvor der 

blandt står, at den kristne skal gå ud i alverden og gøre alle folkeslag til Jesu 

disciple. Handler det da om at lægge en strategi og følge den, og uopholdeligt 

forsøge at overbevise andre om det kristne budskab? Sådan kan man godt op-

fatte missionsbefalingen måske endda som en temmelig fundamentalistisk om-

vendelsesforskrift, der handler om gøre ikke først og fremmest mig selv, men 

især de andre til kristne!  

 Men over for den slags retorik er det på sin plads lige så meget at forstå 

missionsbefalingen ikke som noget, der i første række vender ud af, men som 

en befaling, der primært vender indad og angår den enkelte. Således at forstå, 

at den, der er kaldet og døbt til at missionere, først og fremmest er kaldet til at 

komme til at du til noget for andre mennesker. Ja, simpelthen at blive et forbille-

de for andre. Intet mindre! Forbilleder har nemlig almindeligvis større pædago-

gisk gennemslagskraft end forskrifter. Forbilleder overbeviser blot ved sit eget 

eksempels magt. Dåbs- eller missionsbefalingen rækker derfor lige så meget 

indad som udad. Hvad lyder den opgave da på, som missionsbefalingen stiller 

alle kristne mennesker? Ja, den lyder fortsat på at forandre verden uendeligt! 

Og hvordan forandre man så verden uendeligt? Det gør man ved at forandre 

sig selv! Uendelighedens løbende forandring sker i et menneskes indre. Den 

sker ved at man til stadighed har med det gode at gøre. Man har med Gud at 

gøre, for man fører så at sige hele tiden forhandlinger med styrelsen om, hvad 

der er det bedste at gøre i alle de forskellige situationer, man som menneske 

hele tiden oplever og befinder sig i.  

 Den, der mener, at verden forandres af dem, der er udfarende og vil for-

andre alle de andre, overser let den egentlige opgave i missionsbefalingen, 

nemlig den at finde ind til sig selv og forandre sig selv, for først da kan man bli-

ve et forbillede for andre, et nogenlunde hæderligt menneske. For nok er man 

engang blevet døbt, men kristen – det er ikke noget man kan være en gang for 

alle, men det er noget, man hele tiden er på vej til blive.  

 Sådan så den store danske teolog, Søren Kierkegaard, på dette her 

spørgsmål, og når han fortolkede det sted i evangeliet, hvor Jesus fremsætter 

missionsbefalingens berømte ord, så lagde Kierkegaard afgørende vægt på, at 

der efterfølgende står, at ”nogle tvivlede”. Den lille sætning elskede Kierkegaard 

højt. For derved får alle vi tvivlere en enestående chance for at komme med i 

historien. Alle os tvivlere, der tvivler af sædvane, alle vi kritikere, alle os, der er 

tvetydige, alle os skeptikere, som er børn af en meget skeptisk tid. Der er plads 

til os. Tvivl betyder efterprøvelse. Derfor er tvivlen også en nådegave. Tvivlen får 

os til at standse op og prøve efter, om de dyre ord kan slå rod i virkeligheden. 

Beriger troen os? Mærk selv efter! Og en sådan efterprøvelse er det eneste 

værn, vi har mod den fanatisme, som fundamentalisme kan udvikle sig til. Fun-

damentalisten får aldrig lært at tvivle og da slet ikke på sig selv.  

 Men du, menighedsmedlem: Tvivl løs, det bedste du har lært! For Vorher-

re sætter stor pris på tvivlere. Stands op og efterprøv. Så at dåbsbefalingens ord 

ikke blot forbliver remse og udenadslære. 

/ Per Mikkelsen (forkortet af Red.) 

Venø Kirke — kontakter 

 

Sognepræst Per Mikkelsen, 

tlf. 97 86 80 15, mandag fri,  

pm@km.dk 

Enhver kan få en samtale med 

præsten. 

 

Formand Ove Bjerre-Pedersen, 

tlf. 20 42 72 44, mr@venoe.dk 

 

Kirkeværge Ellen Hylleberg,  

tlf. 46 40 30 09, ehy@mail.dk 

 

Graver, Struer Kirkegård,  

Kirkegårdsleder Ole Møller  

Andersen, tlf. 96 84 92 09 

 

Kirketjener Anker F. Jensen,  

tlf. 97 86 80 79, frimodt@live.dk 

 

Servicemedarbejder 

Vikariat 

 

Organist Hans Sørensen 

 

Kirkesangere:  

Grethe Munk-Andersen,  

tlf. 97 86 80 79, gma@stgym.dk 

Irma Bjerre-Pedersen, 

tlf. 27 21 07 49, 

ibjerrepedersen@hotmail.com 

mailto:ibjerrepedersen@hotmail.com
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VENØ  SOGN 

 

SÆSONSTART 

Se programmet for solnedgangs-

musik, som var vedlagt i VenøPo-

stens juninummer.  

/ VenøPosten — Red.  

KIRKEN I JULI MÅNED 

Vi har undtagelsesvis planlagt messefald i juli måned, mens Per Mikkelsen 

holder ferie. Vi forsvarer dette ved, at vi hver torsdag holder solnedgangs-

musik, hvori der indgår en kort andagt. I år begynder disse aftener kl. 20:20, 

så der forinden koncerten er en kort information om restaureringen med 

video og indlæg.  

 Om torsdagen vil der kl. 15:00 være Limfjordsfortællinger omkring 

kirken.  

 

Status på restaurering  

Nu er vi godt seks uger henne i restaureringen. Gulvet var støbt i forvejen 

tilbage omkring 1940, det var tørt og uden revner. Det er nu reguleret, der  

er monteret bænkebeslag og gjort klar til at lægge 7 cm sand på, som tegl-

stenene til gulvet skal ligge i.  

 Murværket er renset ned. Det er repareret med kalksand, så skader 

på murværket nu er usynlige. Der er givet kalkmælk efterfulgt af tre gange 

kalkning. Loftet er renset ned, grundet og har fået to gange linoliemaling i 

en grå umbra. Knæfald og fundament til prædikestolen er under opmuring 

og kirkerummet begynder at tage form.  

 I begyndelsen af juli skal gulvet i våbenhuset fjernes, og der skal gra-

ves 60 cm ned for at kunne opnå en mere vandsikker fundering. Lige pt. 

trænger der vand ind. Denne udgravning foregår under museal overvåg-

ning fra Nationalmuseet. 

 Kirken er åben under restaureringen, så jeg kan kun anbefale at tage 

en tur omkring kirken og følge processen. 

 Du kan også følge med på Facebook. I pavillonen ligger der en foto-

dagbog, som kort beskriver udviklingen. Vi arbejder også på at lave en bil-

ledserie til kirkens hjemmeside. 

 

/ Venø Menighedsråd — Ove Bjerre Pedersen 

Fotos: Ove Bjerre-Pedersen 
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VenøBoen 
 
Aase Askanius (formand) 
tlf. 97 86 80 59, askanius@privat.dk 
 
Søren Lang Hindkjær (kasserer) 
tlf. 97 86 84 00, soeren@venoe.dk 
 
Medlemskab af VenøBoen opnås ved  
at indbetale kr. 125,- pr. voksen til:  
Hvidbjerg Bank, konto 75005004298. 
 
venoe.dk/foreninger/venoeboen 
 
 
Venø Børne- og Ungdomshus 
 
Børnehuset kan lejes af alle! Hvis man 
som ”udenøs” forudlejer Børnehuset 10 
gange, får man dagslejen til 175 kr. 
mod forudbetaling. 
 
Priser for øboere: 
1 dags leje:  150 kr. 
Døgnleje: 350 kr. 
2 døgns leje:  600 kr. 
 
Priser for ”udenøs”: 
1 dags leje:  500 kr. 
Døgnleje: 800 kr. 
2 døgns leje:  1.500 kr. 
 
Henvendelse vedr. udlejning samt med-
lemskab skal ske til Ingrid Skadhede, tlf. 
42 43 21 33. Et medlemskab koster kr. 
100 pr. person pr. år. 
/ Bestyrelsen 
 
 
Sygeplejerske på Venø  
 
Mette Jaffke, Strømmen 14, Venø 
tlf. 97 86 80 76, mobil 23 27 22 99 
 
 

Hjertestartere 
 
- Cykelskuret ved Venø Efterskole,  
  Nørskovvej 8, Venø. 
- Ved Børnehuset, Lønningen 2, Venø 
 
 
Se mere om Venø på: www.venoe.dk 

VENØ  SOGN 

KIRKEBÆNKEN 

Der er fremstillet en prøve på den nye 

kirkebænk. Som alt andet ved restaure-

ringen er der tænkt på detaljerne, og 

hvert element har en idé, også bænken. 

Bænken er opstillet i pavillonen med 

mulighed for afprøvning. Den endelige 

udgave udføres i egetræ.  

 Sæde og ryg er begge på 35 cm. 

Højden er 46 cm. Sædet er plant og ryglæn vinkler 8 gr. bagud i forhold til 

lodret. Forkant på sæde og overkant på ryglæn, i den højre side, er afrundet 

for at undgå en skarp kant. Sædet vil blive forsynet med en tynd filthynde 

for komfortens skyld. Bænken giver mulighed for en variabel siddestilling, 

hvilket modvirker træthed i ryggen. Når du sætter dig ind på bænken 

(stikker bagdelen helt ind på sædet), kommer du til at sidde på ”dubberne” 

– sædeknuderne på bækkenet. Du vil opleve et tryk på krydset (korsbenet 

på bækkenet). Dette er grundlaget for, at ryghvirvlerne kan hvile ovenpå 

hinanden som et tårn af byggeklodser – ryggen er i balance. Som sidege-

vinst får du gode betingelser for dine lunger og vejrtrækningen, hvilket har 

stor betydning, når du skal synge. 

 Men det er naturligt, at du ændrer siddestilling, også selvom gudstje-

nesten varer under en time. Her vil der være en tendens til, at du skubber 

bagdelen lidt frem på sædet og hviler ryggen mod hele ryglænet. 

Det er den måde vi er vant til at sidde på, også på de stole, der er opstillet i 

pavillonen. Sædet hælder ca. 5 gr. bagud. Her kipper du naturligt dit bæk-

ken og kommer til at runde i ryggen og får således behov for støtte fra hele 

ryglænet. Men stolen giver ikke de samme variationsmuligheder som bæn-

ken. Du vil være mere fastlåst. Derfor er kirkebænken, som den er. Du har 

mulighed for at komme med dine kommentarer til, hvordan du synes, bæn-

ken er at sidde på. 

/ Venø Menighedsråd — Ove Bjerre-Pedersen 

Foto: Ove Bjerre-Pedersen 

Foto: Preben Friis 

Foto: Jan Bendix 

Foto: Ove Bjerre-Pedersen 
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LIFEBOATS 

I dagene 14.-20. juli bliver vores del af Limfjorden besøgt af tre sejlende  

damer, der skal skabe opmærksomhed om kulturbyen Århus 2017. Hele 

Midtjylland er inddraget i projektet, som også vil omfatte en masse andre 

arrangementer, hvor Struer og Venø medvirker. Damerne er de første til at 

vise vejen. 

/ VenøPosten — Red. 

 

 

Ø-PASSET BLIVER FLITTIGT BRUGT 

Premieren på Ø-Passet var den 1. juni. Lige fra  

første dag har der overalt på de 27 danske småøer  

været stor interesse for passet.  

 For Venøs vedkommende kan det hentes  

i Færgehuset på Kleppen. I Færgehuset på Venø  

kan passets indehaver få ”stemplet” Venø i det. 

 Ingen tvivl om, at passet bliver samlerobjekt  

– og også øboerne kan få fornøjelsen af ø-hoppene. 

/ VenøPosten — Red. 

 

 

 

VENØ RUNDT 

Vinden var ikke sejlerne venlig stemt på sejladsen Venø Rundt den 11. juni. 

Det samme gjaldt surferne, der skulle deltage i Venø Water Stars. Men foto-

grafen fik dog fine glimt med de mange både, der forsøgte sig med sejl. 

/ VenøPosten — Red. 

GUIDE? SÆT X I KALENDE-

REN ALLEREDE NU! 

Bliv turistambassadør/guide i 

Struer Kommune! 

 Struer-Egnens Turistfor-

ening og Venøturisme har i de 

seneste par måneder arbejdet på 

planlægningen af en guideud-

dannelse for interesserede frivilli-

ge fra hele kommunen. Tilbuddet 

bliver udbudt til efteråret og bli-

ver annonceret i dagspressen, på 

turistforenings hjemmeside/

facebookside og sendt ud til med-

lemmerne.  

 Interesserede venøboere 

må gerne sætte kryds i kalende-

ren allerede nu: 

 

Tirsdag den 25/10-16  

kl. 17–19: Informationsmøde 

 

Onsdag den 9/11-16  

kl. 17–21: Modul 1 — Undervis-

ning 

 

Tirsdag den 24/1-17  

kl. 17–21: Modul 2 — Undervis-

ning 

 

Onsdag den 22/2-17  

kl. 17–20: Modul 3 — Rundvis-

ning/formidling ved Jane Toft 

Olufsen, Struer-Egnens Turistfor-

ening 

 

Tirsdag den 7/3-17  

kl. 17–20: Modul 4 — Rundvis-

ning/formidling ved Jesper Bæk-

gaard, Struer Museum 

 

Onsdag den 29/3-17  

kl. 17–21: Modul 5 — Iværksættel-

se 

 

/ Venøturisme  

— Hanne-Dorthe Skjernaa 
Foto: Jørgen Vang Foto: Jørgen Vang 
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 Riisvej 11 

 Strømmen 2 

 Strømmen 4  

 Strømmen 7 

 Vigen 1 (Venø Gl. Skole) 

 

Se nærmere på: www.edc.dk 

EDC Ejendomsgruppen Struer 

Strandvejen 1, 7600 Struer  

v/ Gitte Lund Ellebæk, tlf. 97 85 

19 00, mail 705@edc.dk 

 

/ Patrick Krarup Rasmussen 

DET  SKETE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ladywalk        … og alm. turistwalk 

 

LADYWALK 2016 

Der var 14 friske Ladies på Venø GIF’s holdopstilling i Agger den 30. maj. 

Vejret var fantastisk og stemningen i top både i bussen og på selve gåturen.  

 Tusind tak til Knud fra Venø Bussen for transporten i en stor dejlig 

bus. Der kunne sagtens have været plads til flere. 

/ Venø GIF — Dorte Sauer  

 

 

VENØS BLADE 

Med dette nummer følger endnu en plakat til Venø-

Postens læsere.  

 Denne gang er det den samling af Venøs blade, 

som Gertrud Damgaard har fotograferet. 

/ VenøPosten — Red. 

Færgetrafik  

i maj 

 

 

 

 2016 2015 

Passagerer ........... 21.196 .... 23.194 

Personbiler ............. 9.668 .... 10.034 

Busser ......................... 408 .......... 398 

Lastbiler ...................... 112 .......... 144 

Gods (tons) ................... 16 ............. 62 

Cykler .......................... 524 .......... 398 

Campingvogne ........... 28 ............. 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLIGER TIL SALG 

Følgende huse er til salg på Venø: 

Foto: Dorte Sauer 

Foto: Jan Bendix 

Foto: Jan Bendix 

http://www.edc.dk/sog/?stednavn=ven%c3%b8&postnr=7600&edc=1
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DET  SKER 

”ALTING KLIPPES NED. DER BESKÆRES I BUSKADSER…” 

Eller gøres det?  

VenøPosten bringer på opfordring den årlige henstilling fra Kommunen og 

trafikanter om at huske at overholde reglerne for beskæring langs vejene. 

Den seneste tids regn har givet ekstra grokraft, som ikke helt hører til. Reg-

lerne er vist ovenfor. 

/ VenøPosten — Red. 

 

 

HILSEN TIL LÆSEKREDSENS VENNER 

Sæt venligst X i kalenderen den 24. august kl. 19:30, hvor vi afholder et 

indledende møde i Havnehuset. Mere information i augustnummeret af 

VenøPosten.  

 Til jer, der ikke har været med før: Kom og vær med - og læs jer glade.  

Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede.  

/ På læsekredsens vegne — Inge Baggesen, tlf. 97 86 80 54 

 

 

SOMMERUDSTILLING MELDER KLAR 

Venø Galleri åbnede i juni sin  

sommerudstilling med værker 

af Hanny Abel, Jan Anker  

Pedersen og galleriejer Lis  

Jensen selv. Billedet er fra  

ferniseringen. Kig indenfor.  

 Venø Galleri er åbent  

i juli og august fra kl. 12-18. 

Dog ferielukket den 6.-8. juli 

og 15.-22. juli. 

/ VenøPosten — Red. 

  LÆSEKREDSEN  

ANBEFALER… 

 

Sommerbarn 

af Kirsten Meyer 

Forlag: Gyldendal 

ISBN-13: 9788702143133 

 

Anne er ca. 8 år og lever i en 

dysfunktionel familie med en 

psykopatisk storebror, en følel-

seskold mor og alkoholisk far. Vi 

følger Anne gennem et par år, 

hvor vi hører om brorens over-

greb og forældrenes misrøgt og 

forsømmelse over for Anne. 

Anne finder sin egen måde at 

komme ud af sin brors greb... 

 

Bedømmelse:  

Foto: Kai Rostrup Jensen 
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DET  SKETE 

SMÅØERNE HAVDE ORDET 

Sammenslutningen af Danske Småøer i samarbejde med Småøernes Føde-

varenetværk, LAG Småøerne og Småøernes Færgeselskaber havde deres 

eget debatforum på Folkemødet på Bornholm. 

 Det blev til en række konstruktive debatter mellem forskellige interes-

senter. Ø-Sammenslutningens formand, Dorthe Winther og Struers borg-

mester Mads Jakobsen tog fat på emnet: ”Skal vi bare sælge øerne til russer-

ne – eller kan vi bruge øernes ressourcer konstruktivt?” Der var enighed 

mellem oplægsholderne om, at salget ikke lige stod for døren. Et par debat-

deltagere var lidt kritiske med hensyn til øernes muligheder for udvikling, 

andre spillede ind med idéer til udvikling. Endnu engang kunne deltagerne 

slå fast, at der ikke kun findes én løsning på ø-fremtid, men at beliggenhed 

og demografi i øvrigt betyder, at hver ø skal tænke på og aktivt planlægge 

sin egen fremtid. 

 Et andet emne, der blev taget op, var de Lokale AktionsGruppers mu-

ligheder nu og i fremtiden. Hanne Tanvig fra Københavns Universitet pro-

vokerede LAG-formanden fra LAG Småøerne, Søren Noes, med udtalelser 

om LAG-systemets nytte. Konklusionen og enigheden mellem debatdelta-

gerne rettedes mod øboernes eget ansvar og aktive medvirken til udvikling. 

De seneste ændringer i Planlovgivningen giver nye muligheder for initiati-

ver på øerne.  

 Danmarks Naturfredningsforening, Landdistrikternes Fællesråd og 

VisitDanmark nåede sammen med Ø-Sammenslutningen næsten (!) frem til, 

at de nye muligheder kan forbedre balancen mellem benyttelse og beskyt-

telse af naturen. Fra småøernes side er der ikke – og har aldrig været noget 

ønske om ”at plastre” naturen til med strandhoteller, sådan som det indimel-

lem lyder fra modstandere af forandringer i den nuværende tilstand på øer-

ne. 

 Ø-Sammenslutningens ledelse, sekretariat og LAG-bestyrelsesmed-

lemmer deltog aktivt i at skabe liv omkring teltet og var værdige ambassa-

dører for de 27 danske småøer. Tak for indsatsen – den hjælper os andre og 

er med til at skabe bred forståelse for ø-samfundenes særlige betingelser. 

/ VenøPosten — Jan Bendix 

 

Foto: Jan Bendix 

Foto: Jan Bendix 
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ENERGIGRUPPEN 

 

Skafti Halldórsson  

(gruppens konsulent/energirådgiver) 

Fælledvej 17, 7600 Struer 

Tlf. 22 55 03 96 / skafti@proenergi.dk 

 

 

 

VENØBOEN 

vb@venoe.dk 

venoe.dk/foreninger/venoeboen 

 

Aase Askanius (formand) 

Nørskovvej 2, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 80 59 / askanius@privat.dk 

 

Søren Lang Hindkjær (kasserer) 

Riisvej 13, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 84 00 / soeren@venoe.dk 

 

Nina Bech Nilson (sekretær) 

Klitten 6, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 27 29 01 99 / nina-nilson@hotmail.com 

 

Irma Bjerre-Pedersen  

Strømmen 10, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 27 21 07 49 /  

ibjerrepedersen@hotmail.com 

 

Jesper Olesen 

Riisvej 22, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 51 76 96 34 / ols@bang-olufsen.dk 

 

Anders Gjern 

Riisvej 9, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 26 14 83 62 /  

anders_gjern@hotmail.com 

 

Hanne Marie Jensen 

Havstokken 11, Venø 7600 Struer 

Tlf. 61 54 34 70 / hannemariej@gmail.com 

 

Jan Bendix (suppleant) 

Nørskovvej 13, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 40 42 21 05 / bx@jbx.dk 

 

Lars Vangsgaard Jensen (suppleant)  

Vestergade 6. 2, 7600 Struer 

Tlf. 20 87 81 15 / lars@venoe.dk 

 

 

 

VENØ BØRNE- OG UNGDOMSHUS 

 

Flemming Damgaard (formand) 

Havstokken 22e, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 50 39 57 15 / flemming@venoe.dk 

 

Antoinette Jensen (kasserer) 

Lønningen 6, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 81 95 / anj@revisionlimfjord.dk 

Susanne Overgaard 

Lønningen 14, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 24 61 87 30 / susanne@venoe.dk 

 

Mette Jaffke 

Riisvej 14, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 23 27 22 99 / mettejaffke@hotmail.com 

 

Ingrid Skadhede 

Fjordglimt 14, 7600 Struer 

Tlf. 42 43 21 33 

 

 

 

VENØ EFTERSKOLE 

Nørskovvej 8, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 80 86 / 

info@venoe-efterskole.dk  

www.venoe-efterskole.dk 

 

Nikolai Vangkilde Terp (forstander) 

Nørskovvej 4B, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 80 86 /  

nikolai@venoe-efterskole.dk 

 

Anders Albæk Christiansen 

(viceforstander) 

Tlf. 97 86 80 86 /  

andersac@venoe-efterskole.dk 

 

 

 

VENØ EFTERSKOLES BESTYRELSE 

 

Peter Petersen (formand) 

Riisvej 14, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 80 76 / peter@venoe.dk 

 

Per Mygind  

Havstokken 10B, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 81 71 

 

Bent Rønnest 

Duevej 19, Bremdal, 7600 Struer 

Tlf. 97 82 31 38 / bnr@kroyerpedersen.dk 

 

Jens Karl Madsen 

Herningvej 43, 7800 Skive 

Tlf. 97 53 40 93 / 

jk.estvadgaard@gmail.com 

 

Casper Frederiksen 

Søndergade 26c, 7600 Struer 

Tlf. 28 45 49 16 /  

casperfrederiksen@mail.dk 

 

Mette Bjørn Christiansen 

Allégade 12 st. tv., 7600 Struer 

mettebc@hotmail.dk 

 

 

 

VENØ  KONTAKTER  —  2016 
Hanne Marie Jensen 

Havstokken 11, Venø 7600 Struer 

Tlf. 61 54 34 70 / hannemariej@gmail.com 

 

 

 

VENØ FOREDRAGSGRUPPE 

 

Kirsten Jensen 

Sønderskovvej 7, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 21 21 76 27 / kirsten@beolab.dk 

 

Per Mikkelsen 

Klitten 1, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 80 15 / pm@km.dk 

 

Tove Odgaard 

Sønderskovvej 14, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 85 49 83 / odgaard@privat.tele.dk 

 

Anders Vandsø Pedersen 

Riisvej 12b, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 20 69 00 36 /  

andersvandsoepedersen@yahoo.dk 

 

 

 

VENØ GYMNASTIK– OG  

IDRÆTSFORENING 

 

Dorte Sauer (formand) 

Havstokken 10B, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 81 71 / GIF@venoe.dk  

 

Anne Thusgaard (kasserer) 

Havstokken 22 A, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 81 06 / 97868106@mail.dk 

 

Jens Chr. Brødbæk (havkajak) 

Riisvej 4, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 40 91 50 91 /  

jcbroedbaek@hotmail.com 

 

Susanne Overgaard (børneaktiviteter) 

susanne@venoe.dk 

 

Søren Hindkjær (svømning) 

Riisvej 13, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 84 00 / soren@venoe.dk 

 

Laila Olsen (hal kontaktperson)  

olsen@venoe.dk 

 

 

 

VENØ HAVN 

 

Ulf Ipsen (formand) 

Nørskovvej 4a, 7600 Struer 

Tlf. 28 33 20 59 / ulf@venoe-efterskole.dk 

 

 

mailto:flemming@venoe.dk
mailto:aj@nordvestrevision.dk
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VENØ  KONTAKTER  —  2016 
Morten Hermann (kasserer) 

Forssavej 100, 7600 Struer 

Tlf. 21 79 02 28 /  

mortenhermannjr@gmail.com 

 

Jørgen Jensen 

Teknisk direktør, Struer Kommune 

joj@struer.dk 

 

Arne Middelhede (havnefoged) 

Lønningen 10, Venø 

Tlf. 22 16 85 64 / amvenoe@hotmail.com 

 

Dennis Borbjerggaard 

Kimmingen 4, 7600 Struer 

Tlf. 99 55 69 95 / borbjerggaard@mail.dk 

 

Mette Jaffke 

Riisvej 14, 7600 Struer 

Tlf. 23 27 22 99 /  

mettejaffke@hotmail.com 

 

Morten Dahl 

Vestermarken 11, 7950 Erslev 

Tlf. 21 26 32 50 /  

mortenvaldemar@hotmail.com 

 

 

 

VENØ MENIGHEDSRÅD 

mr@venoe.dk 

 

Ove Bjerre-Pedersen (formand) 

Strømmen 8, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 20 42 72 44 / ovefys@hotmail.com 

 

Per Mikkelsen (næstformand) 

Klitten 1, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 80 15 / pm@km.dk 

 

Susanne Marie Jensen (kasserer) 

Klitten 3 B, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 81 14 / 40 83 20 60 /  

Klitten3b.jensen@gmail.com 

 

Ellen Marie Hylleberg (kirkeværge) 

Riisvej 24, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 46 40 30 09 / 61 67 51 73 /  

ehy@mail.dk 

 

Hanne Nielsen (sekretær) 

Nørskovvej 3, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 80 68 / hannenielsen@venoe.dk 

 

Kirsten Yde (kontaktperson) 

Vigen 3, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 80 09 / kirstenyde@live.dk 

 

 

 

 

 

 

VENØ MUSIKFORENING 

 

Grethe Munk-Andersen (formand) 

Riisvej 1, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 21 43 22 79 / gma@stgym.dk 

 

Marianne Pedersen (kasserer) 

Riisvej 12 D, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 23 37 83 71 / mp@via.dk 

 

Lilly Møller 

Riisvej 5, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 24 47 90 77 / lian@venoe.dk 

 

Ester Sagen 

Særkærparken 153, 7500 Holstebro 

Tlf. 24 84 56 30 / estermarie2@gmail.com 

 

Per Mikkelsen 

Klitten 1, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 80 15 / pm@km.dk 

 

Axel Steenkjær 

Revlen 7, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 51 26 08 85 /  

axelsteenkjaer@gmail.com 

 

 

 

VENØ TELTLAUG 

www.venotelt.dk 

 

Bestyrelsen v/ Peter Henriksen 

Tangvej 6, Venø, 7600 Struer, tlf. 40 20 00 10 

- henviser til hjemmesiden 

 

 

 

VENØ VANDVÆRK 

vand@venoe.dk 

venoe.dk/foreninger/venoe-vandvaerk 

 

Finn Rantzau Nielsen (formand) 

Riisvej 11, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 80 70 / finnrantzau@live.dk 

 

Kjeld Jensen (næstformand) 

Klitten 3B, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 81 14 /  

klitten3b.jensen@gmail.com 

 

Søren Lang Hindkjær (kasserer) 

Riisvej 13, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 84 00 / soeren@venoe.dk 

 

Villy Christensen 

Park Allé 101, 7600 Struer 

Tlf. 97 85 36 47 

 

Lise Aggerholm 

Bremdalvej 22, 7600 Struer 

Tlf. 42 33 09 19 /  

lise.aggerholm@gmail.com 

Anders Ulfkjær (suppleant) 

Nørskovvej 12, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 97 86 80 22 / aulf@mail.dk 

 

Ryan Jensen (daglig drift) 

Riisvej 5, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 40 63 54 76 / lian@venoe.dk 

 

 

 

VENØSUND FÆRGELAUG 

www.venoesund.dk  

 

Bjarne Tingkær Sørensen (formand, PR  

og fundraising) 

Vigen 3, Venø, 7600 Struer 

Tlf. 20 53 80 51 / info@venoesund.dk 

 

Finn Husum (næstformand, drift og  

uddannelse) 

Södertäljevej 15, 7600 Struer  

Tlf. 27 82 51 06 / fhusum@mail.dk  

 

Jan Schou Møller (kasserer) 

Sveavej 4, 7500 Holstebro 

Tlf. 40 46 72 90 / janmol@webspeed.dk 

 

Erik Glue (bestyrelsesmedlem, skibs-

installatør, teknisk ansvar) 

Hjermvej 24, 7600 Struer 

Tlf. 21 24 16 12 / glue.el@mail.dk 

 

Jørgen Vang (bestyrelsesmedlem,  

uddannelse og web) 

Baunehøj 29, 7600 Struer 

Tlf. 20 28 57 73 / jvang@live.dk 

 

Nina Bech Nilson (sekretær, tilsyn,  

suppleant) 

Klitten 6, Venø, 7600 Struer 

 

Karsten Tipsmark (skibstømrer, suppleant) 

Park Allé 127, 7600 Struer 

Tlf. 20 32 05 31 

 

K.C. Olsen (revisor) 

Kimsvej 13, 7500 Holstebro 

Tlf. 22 38 56 07 / isl40347@os.dk 

 

 

 

VENØTURISME 

 

Aase Askanius 

Tlf. 97 86 80 59 / askanius@privat.dk 

 

Hanne-Dorthe Skjernaa 

Tlf. 97 86 81 00 / hd@venobussen.dk 

 

 

 

 

Se mere om Venø på: www.venoe.dk 

mailto:pm@km.dk
mailto:Klitten3b@jensen.mail.dk
mailto:tingkaer@venoe.dk
mailto:gma@stgym.dk
mailto:pm@km.dk
mailto:vand@venoe.dk
mailto:klitten3B@jensen.mail.dk
mailto:soeren@venoe.dk
mailto:aulfkjaer@jagt.dk
mailto:lian@venoe.dk
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DET  SKETE 

18 SEJE PÅ SOMMERCAMP 

Venø Efterskole havde de sidste dage i juni besøg af 18 seje børn (5.-7. klas-

se), der prøvede kræfter med de udendørsaktiviteter, som skolen kan byde 

på. De har klatret i træer, sejlet kano og kajak, bygget tømrerflåder og sejlet 

i sejlbåd – men vigtigst af alt set Venø til lands til vands og luften.  

 Ud over at ville glæde nogle børn, der venter på, at mor og far får 

ferie, er det selvfølgeligt med PR perspektivet for øje, at skolen bruger res-

sourcer på arrangementet. Og det skulle undre mig meget, om ikke der er 

et par stykker, der vender til bage til Venø og efterskolen om et par år. 

/ Venø Efterskole — Nikolaj Terp 

 

DEN 23. JUNI 

Helt usædvanligt gled skyerne væk Skt. Hans Aften, da det rigtige bål tænd-

tes. Forinden var Venø Café og Havnekiosk fyldt til bristepunktet med Venø-

boere.  

 Fyldt var også 

bålpladsen med gæ-

ster, efterskoleelever  

og venøboere, der  

forsøgte sig med sam-

tidighed i afsyngning-

en af midsommervisen.  

 Havnen havde 

inviteret og Per Mikkel-

sen sang for.  

/ VenøPosten — Red.  

ÅBNINGSTIDER  I  JULI 
 
 

Galleri KK 
 

Åbent efter aftale.  
 

Karin Kristensen, tlf. 20 51 25 34 
 

 

 
Venø kartofler & lam 

 
Kartofler, lammespegepølser og frosset 

lammekød i forskellige udskæringer 
sælges ved telefonisk henvendelse  

på tlf. 40 31 83 02. 
 

facebook.com/venoekartofler 
venoe-kartofler.dk 

 

 

 
Venø Café og Havnekiosk 

 
Ole Andreasen 

oleandreasen@hotmail.com 
tlf. 91 97 37 28 

 

 

 
Venø  Galleri 

 
Juli og august fra kl. 12-18.  

 
Ferielukket den 6.-8. juli og 15.-22. juli. 

 
Lis Jensen, Tangvej 1, tlf. 97 86 80 10 

venoe-billedvaerksted.dk 
lis.moeller.jensen@gmail.com 

 

 

 
Venø  Kro 

 
Køkkenet har åbent  

mandag-søndag 
til frokost fra kl. 11:30-14:00  

samt aften fra kl. 17:30-21:00. 
 

Bestil venligst bord. 
 

Tlf. 97 86 80 06 
venoekro.dk — info@venoekro.dk 

Foto: Nikolai Terp 

Foto: Gertrud Damgaard 

Foto: Jan Bendix 
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7. juli  kl. 20:20 Info om restaurering af Venø Kirke, pavillonen 

7. juli  kl. 21:00 Solnedgangsmusik, Venø Kirke, pavillonen 

  Michell Smedegaard Boysen og Anne Bech Hald 

14. juli  kl. 20:20 Info om restaurering af Venø Kirke, pavillonen 

14. juli  kl. 21:00 Solnedgangsmusik, Venø Kirke, pavillonen 

  Julie Haaning Kjærgaard 

21. juli  kl. 20:20 Info om restaurering af Venø Kirke, pavillonen 

21. juli  kl. 21:00 Solnedgangsmusik, Venø Kirke, pavillonen 

  Ida Riegels 

28. juli  kl. 20:20 Info om restaurering af Venø Kirke, pavillonen 

28. juli  kl. 21:00 Solnedgangsmusik, Venø Kirke, pavillonen 

  Mikael Børresen og Michael Turkat 

31. juli  kl. 08:30 Morgengudstjeneste v/ Per Mikkelsen 

 

Gåtur, GIF: Hver tirsdag og torsdag kl. 19:00, mødested: Havnekiosken 

Havkajak, GIF: Hver onsdag kl. 19-21, mødested: efterskolens cykelskur 

Klubaften i Venøsund Færgelaug: Hver onsdag kl. 19:00 i færgeskuret 

Limfjordsfortællinger: Den 7., 14., 21. og 28. juli kl. 15:00 i Venø Kirke  

Venø Aktivitetsklub: Hver mandag kl. 14:00 i Børnehuset 

VENØ  I  JULI 

 
 
 
 

Indlæg og/eller optagelse i kalenderen, 
der ønskes bragt i VenøPosten august 
2016 bedes sendt til: vp@venoe.dk  
 

senest den 24. juli 
 

i elektronisk form (uden formatering, 
indryk og spalter mm.). Indlæg er dog 
også velkomne fra folk uden elektro-
niske forsendelsesmuligheder.  
 
VenøPostens spalter er åbne for alle. 
Signerede meningstilkendegivelser  
optages. Redaktionen forbeholder sig 
ret til af pladshensyn at redigere og for-
korte det indsendte materiale.  
 Kommentering af meningstilken-
degivelser kan ikke forventes at ske før i 
det følgende nummer af VenøPosten.  
 
Udgivere: VenøPosten udgives af Venø 
Menighedsråd og VenøBoen. 
 
Abonnement: VenøPosten kan tegnes  
i abonnement ved henvendelse til  
udgiverne. 
 
Redaktion og layout: Jan Bendix og  
Bettina Kjær 
 
Korrektør: Marianne Pedersen  
 
Fotograf: Gertrud Damgaard 
 
Trykning: Jan Bendix a/s 
 
venoe.dk/venoeposten 
 
 

Venø-kalender 
På venoe.dk findes en årskalender med 
alle registrerede ø-aktiviteter så langt 
frem, som arrangørerne indmelder 
dem. Brug kalenderen som værktøj i 
planlægningen og registrer via 
webmaster@venoe.dk, når arrange-
mentstidspunkt foreligger.  
/ VenøPosten — Red.  

Foto: Gertrud Damgaard 


